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13-5-2022

Følg med på vores hjemmeside og på vores forældre facebook.

KALENDER

SIDSTE FRIST FOR TILMELDING
SFO I SOMMERFERIEN (uge 26, 27, 31)

25. MAJ 2022

LEJRTUR
Friskolen

23. - 25. MAJ 2022

FYRAFTENS KAFFE
Friskolen

28. SEPTEMBER

Rengøringshold i denne weekend er: Isabella/Melanie og Caroline

NYT FRA KONTORET

Konfirmation

Vi ønsker alle konfirmanderne og deres familier en rigtig god dag på søndag og et brag af en

blå mandag. Vi glæder os til at høre om festlighederne på tirsdag.

Forældrerengøring

Husk at tjekke på hjemmesiden, hvornår det er jeres tur til at gøre rent på skolen. I kan se

planen på https://www.friskolen-vellev.dk/2022/rengoeringsplan-2022/ eller gå ind på

hjemmesiden www.friskolen-vellev.dk under praktiske informationer og forældreadgang.
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BLÅ

Onsdag skulle jeg have haft de blå. Jeg havde planlagt tre sjove (synes jeg) moduler med

bevægelse, kreativitet og opgaver, der alt sammen kredsede om symmetri og spejling, men

så fik jeg influenza😷. De tre moduler bliver i stedet næste uges matematik-timer og

engelsktime. Jeg lover, vi taler lidt engelsk også😇.

Vi har i denne uge talt om, hvordan bogstaver kan drille, fordi de kan have flere forskellige

lyde: i som i is men også i som i indianer, e som i egern, men også som e i tallet elleve og

udlyden i ‘abe’. Vi er blevet til små lyd-forskere, og det kan hjælpe, når man skal læse et ord,

der ikke er lydret. Så kan man prøve sig frem med de forskellige lyde og høre, hvilken lyd der

giver mening.

1.kl: vær opmærksom på lektier i Molevitten i ugeplanen😀.

God St.Bededagsferie (......og dagen er tiltaget med 9 timer og 18 minutter💪😀)

Charlotte

GUL

Vi har arbejdet med papirklip i denne uge, det har været interessant at se, hvor meget

fortælling, der kan komme ud af en enkelt stykke papir, som er klippet ud. Sammenhængen

mellem ord og udklip gik op for dem på en tydelig og visuel måde.

Onsdag var vi en tur i køkkenet, der blev lavet onepot pasta. De var rigtig gode i køkkenet,

både til at lave mad, og til at hjælpe med oprydning og rengøring bagefter, kæmpe ros til

alle, dem kan i sagtens invitere med i køkkenet.

Hvis i er interesseret er her link til opskriften

https://benedictesmad.dk/one-pot-pasta-med-bacon/

God bededag til jer alle.

/Martin

Dansk

I næste uge har vi ST-prøver, det er en prøve, som kan bruges til at evaluere, om klassen som

helhed er, hvor den skal være rent fagligt. Nogle vil opleve at den er svær, men det er helt

okay, den skal være svær. Jeg tager en snak med dem før prøven, og forklarer, hvad der skal

ske, og også at det er helt okay at synes, at det er svært.

/Martin
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ORANGE

Dansk

Vi arbejder næste uge med FN´s 17 verdensmål. Vi arbejder med at læse en tekst, ser en film

og laver en stopmotion film. Eleverne skal bruge filmteknikken stopmotion til at fortælle om

FN´s 17 verdensmål. Onsdag til fredag komme jeg ikke på skolen, her er Mette vikar og

eleverne arbejder videre i forløbet. /Kirstin

Tysklektier:

Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

Engelsklektie:

De har i dag fået et kopiark med grammatikopgaver, det handler om “vil” i fremtid. Der er

print på begge sider, de der ikke er blevet færdige, skal lave forsiden færdig. De ved godt

selv, hvilken side, der er forsiden.

/Martin

GRØN

Dansk

I næste uge skal vi arbejde med et nyt præsentationsværktøj. Prezi er et interaktivt værktøj

til præsentation.

Lektien til mandag for 8. klasse er således at gå ind på www.prezi.com og lave en gratis profil

som kigge lidt rundt på mulighederne.

/Kathrine

Valgfag og Vild med vilje

I “valgfag” har vi nu et par tirsdage haft fokus på vild med vilje. Vi har skabt områder på VAP,

hvor der er sået frø med herboende blomsterarter. Formålet er at skabe større

mangfoldighed og støtte økosystemet helt lokalt. Selv små områder kan gøre en stor forskel

for bier, sommerfugle og andre gavnlige insekter.

Forhåbentlig bliver der nogle flotte bede ud af det, hvor man kan komme at plukke sig en

buket. Husk den gamle “regel” om, at man må plukke, hvad man kan have i hatten.

For mere information om vild med vilje klik ind på hjemmesiden www.vildmedvilje.dk .

Vi skal fortsat vande, men i næste uge skal vi være lidt mere aktive. Vi skal ud at løbe, og jeg

løber selvfølgelig med. Bagefter skal vi snakke lejrtur. Jeg glæder mig.

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle 😀
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